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Ökad kompetens i säkerhetsfrågor vid 

universitet och högskolor, avsnitt 7.1 och 7.2 

Vetenskapsrådet har granskat utredningens förslag utifrån sitt uppdrag att ge 

stöd till grundläggande forskning av högsta vetenskapliga kvalitet inom 

samtliga vetenskapsområden samt de särskilda uppgifter som myndigheten 

har i sin roll som forskningsfinansiär och forskningspolitisk rådgivare. 

Vetenskapsrådet lämnar följande synpunkter. 

7.1 Kompetens i säkerhetsfrågor bör beaktas vid 

nominering av de ledamöter som regeringen utser. 

Vetenskapsrådet tillstyrker förslaget att nomineringspersonerna bör ges i 

uppdrag av regeringen att vid nomineringen av ledamöter beakta att det i 

styrelsen som helhet finns allmän kompetens i säkerhetsfrågor.  

Rådet ser dock att det är viktigt med tydliga kriterier för vilken kompetens 

som efterfrågas. Det är viktigt att styrelsen har den kompetens som behövs 

för att kunna ta välgrundade beslut, både när det gäller ledningssystem för 

hur arbetet ska bedrivas i den operativa verksamheten och vilka resurser som 

behövs för att kunna genomföra den med tillräcklig kvalitet.  

7.2 Styrelsernas ansvar avseende verksamhetens 

säkerhet bör förtydligas 

Vetenskapsrådet tillstyrker den del av förslaget som innebär att regeringen 

bör säkerställa att lärosätena årligen övergripande redovisar hur de arbetar 

med säkerhetsfrågor. Vidare ser rådet positivt på att frågan om styrelsens 

ansvar för verksamhetens säkerhet lyfts.  

När det gäller förslaget till förändring i högskoleförordningen ser dock rådet 

att det redan nu följer av högskoleförordningen att styrelsen ska besluta om 

en arbetsordning med viktigare föreskrifter om högskolans övergripande 

organisation, delegering av beslutanderätt, handläggning av ärenden och 

formerna i övrigt för verksamheten, om inte annat är föreskrivet i lag eller 

förordning. Detta torde enligt rådets uppfattning innefatta beslut om 
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ledningssystem för säkerhetsfrågor och att tillräcklig budget (för både 

personal och infrastruktur) avsätts för säkerhetsfrågor. 

Yttrandet har beslutats av generaldirektören Katarina Bjelke efter 

föredragning av chefsjuristen Victoria Söderqvist. Vid den slutliga 

handläggningen har även rådsdirektören Maria Thuveson och deltagit. 
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Generaldirektör 
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